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’ » ’ « Nei:

Dreyer; Hjorth; Qvistgaardx Rasmnssem
CYF Ree,J; Ritnestad, Chr.; Rimestad,E.V-;
Steen; Trampe; Tuxenzs Ussingz Bentsen;«
Bille; Casse; Dahl; Dresing; Fallesenz Gad;.
Grundtvig; Hall;. Hansen, C. A. H.; Jes-

persem C. M.; Jespersen, J. H."; Jørgensen,
A.’; Kampmann; Klein; Liebe; Mourier-Pe-
tier-sen, C.; MourierxPetersen,· F.; Mørkz’
Neergaard. -

- Stemte ikke: - -

Ree, B. « — «

· Fraværende med Orlovn

« Schytte. -

« » Fravære«nde:» « «
Petersen, C. (syg); Adler (syg); Fengerz

Fonnesbechssygsj Hansen, H«; Holsteinz Lar?
sen,iL. C. (syg); Møller, S. · »

) «SNonradx Jeg vil i det Haab, ·«at jeg
her skal have bedre Lykke, end jeg havde med

et lignende Forslag i Rigsraadet»foreslaae
Nedsættelsen»af et Udvalg paa 15 Medlemmer.

« «J. A., Hansen: Jeg seer ikke, at der

er nogen Grund til, saaledes som·Sagen nu

ligger for, at nedsætte noget Udvalg. Som

allerede tidligere bemærket, kunde der, naar der

var blevet nedsat et Udvalg i Rigsraadets
Folkething, for de ærede Medlemmer være

Grund til ogsaa at nedsætte’et Udvalg her,
men da· dette ikke er skeet, saa indseer jeg ikke,
hvad-der skulde komme ud as her at nedsætte
et Udvalg af 15 Medlemmer; thi det forekom-
med mig, atden foreliggende Sag er temmelig
ligefrem og simpel, saa at de, der ville stille
Ændringsforslag, meget let og hurtigt ville;
kunne gjøre det. Jeg troer-derfor ikke, atsders
er Grund til at nedsætte Udvalg , og jeg fori
mit Vedkommende stemmer derimod. l

A. Hage: Jeg skal dog stemme for
Nedsættelsen af et Udvalg, da det var i For-

ventning om et saadants Nedsættelse, at jeg
stemte for Sagens Overgang til anden Be-

handling. .

C. V. Nitnestad: Skjøndt jeg- itke

var blandt de Lykkelige, der stemte Ja for Sa-

gens Overgang til anvin Behandling og saa-
ledes seirede, skal jeg dog tillade mig «at hen-
stille, om det ikke maatte findes rigtigt, «at der
blev nedsat et Udvalg i denne Sag. Den

stiller sig megetsbetænkelig for Mange lige-
overfor Regjeringen,« ligeoverfor den anden

Forsamling og ligeoverforde Mange, der her
have været dens Modstandere, bg som have
dannet den ikke ringe Minoritet, der meente,
at den ikke i Øieblikket burde stemmes her.
Naar dette er Tilfældet, synes det mig: at der

foreligger en lignende Grund som den, hvorfor
man ellers pleier att nedsætte Udvalg i denne

Sal, og derfor tillader jeg’mig at, tilraade

Nedsættelsen af et Udvalg. " » «

I. A. Hansen: Jeg kan meget godt
forstaae,' at de, der ønske-at ibegrave Sag-Sit,
ønske Nedsættelsen as et Udvalg," thi ellers-kunne
dezikke faae kdette deres Ønske opfyldt«; «men

jeg troer, at de, som ønskes Sagen fremmet,
netop paa Grund af entsaadan Antydning,
maae væreibetænkelige ved at stemme for et

Udvalg. -"Jeg anerkjender fuldstændig den« gode
Mening, der har ledet den ærede Forslags-
stille«r, den ærede Rigsdagsmand for Maribo
Amts 4de Valgkreds (Monrad), men ved den

Skæbne, et lignende Forslag af ham «fik igaar,
vil han have seet,lat han ikke nyder nogen
Tillid fra-nogen «af Siderne; Deraf følger;
at jeg, saa meget jeg end maa anerkjende hans
personlige Bestræbelse, troer, ,at han ikke nyder
nogen saadan Tillid fra« nogen af Siderne, at

hans Forslag vil føre til det Resultat, han har
villet fremkaldet ved at forsøge« en Overeens-

komst. ««

Varfod : Ordføreren for Forslagsstillerne
har erklæret sig imod Nedsættelseu af et Udvalg.
Det har ikke,-i det Mindste ikke mig vitterligt,
været paa- Omtale blandt Forslagsstillerne,
hvorvidt de kunde ønske et saadant, og da jeg
for mit Vedkommende, skjøndt jeg har været

med at indbringe Forslaget og er enig med den

ærede Ordfører i hele hans Motivering, er

uenig med ham med Hensyn iil Spørgsmaalet
om Udvalgs Nedsættelse, skal jeg tillade mig


